Si quando Barones monetam novam
cudere aut mutare vellent aut immi-
nuere, veteri reprobata, Regem hac de
re commonere tenebantur, ne subditi
Regii ex hac imminutione damnum
paterentur, ut patet ex hoc Diplornate :
P. Dei gratia Meldensis Episcopus univer-
sis prsesentes litteras inspecturis, salutem
in Domino. Universitati vestree notum
facimus, quod cum nos fecissemus Meldis
fieri novam monetam, veteri reprobata,
Dominus noster Ludovicus D. G. Rex
Franc, dicebat, quod homines in feodis
suis manentes in locis illis, in quibus
vetus moneta currere consueverat, Isede-
bantur, eo quod ante reprobationem eis
non fuerat nunciatum, ut de veteri se
liberarent. Quia vero ad sacrum spectat
officium proximum non lasdere, et subve-
nire oppressis, Nos eidem concessimus, ut
quotiescunque Nos et successores nostri
mutabimus monetam nostrum, quam te-
nemus ab eo, faciendo fieri novam, vete-
rem reprobantes, Nos ei, vel successoribus
suis hoc siqnificabimus per 4. menses ante,
ut hominibus in feodis suis manentibus
in locis illis in quibus vetus moneta cur-
rere consueverat, faciat notificari, ut se
liberent de veteri moneta. lla tamen quod
si nobilis Vir Th. Comes Campanise et
successores sui facerent fieri novas mone-
tas, veteribus reprobatis, Nos et successo-
res nostri, quantum ad dominia, et feoda,
et totam potestatem prssdicti Comitis,
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stalim possimus monetam nostram Mel-
densem (quam, sicut supra dictum est,
tenemus ab eodem Domino RegeJ veterem
reprobare, et novam facere. Quod ut fir-
mum, etc. Dat. Parisiis anno Dom. In-
earn. 1225. mense Maio.

* Unde comes Britannise multatur,
quod de solito monetae suse pondere de-
traxerat, Aresto ann. 1274. ex Reg. Olim
parlam. Paris.: Comes Britannia ernen-
davit hoc quod ipse monetam suam, quse
erat de pondere novem solidorum, mino-
ravit et posuit ad pondus duodecim soli-
dorum ; ac injunctum fuit dicto comiti, ut
expelleret Lombardos de terra sua, juxta
ordinationem domini regis.

Interdum etiam certis emergentibus
causis Reges monetarum Baronum cu-
sionem ac operationem inhibebant, ut
docet sequens Charta: Philippus Dei
gratia Franc. Rex dilecto ac ftdeli nostro
Nicolao Episcopo Meldensi S. et dilect.
Cum nos super diligenti deliberatione
pr&habita et Reipublicse utilitate pensata,
cusionem seu operationem monetarum
Prsslatorum et Baronum quorumlibet
Regni nostri ad manum nostram ex causa
posuerimus, donee super hoc aliud duxe-
rimus ordinandum, mandamus vobis sub
fidelitatis vinculo, quo nobis astricti te-
nemini, firmiter injungentes quatenus ab
hujusmodi monetarum cusione visis prse-
sentibus penilus desistatis. Actum Mele-
duni die 22. Marcii ann. Dom. 1307.